
\   r
ANTÓNIO LEANDRO GOMES LINHARES ^ "  ,/
Prefeito Municipal ^̂fcrun^

Publicado por:
Hayane de Sousa Santana

Código Identificador: 67A5A6B4

W :̂' ESTADO DO CEARÁ vv  >̂
^: zrM^F̂ ; PRE^EITURA MUNICIPAL BE JEÇK ,v \.. •

CHEFIA DE GABINETE
EXTRATO DE PUBLICAÇAO

EXTRATO DE PUBLICAÇAO. PROCESSO DE CHAMAMF.NTO
PÚBLICO ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇAO N.01/2017-
CP OBJETO:AQUISIÇAO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR. TIPO DE
LICITAÇAO: MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA
MARCADA PARA O DIA 12 DE JULHO DE 2017,
AS08:30HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE LICITAÇAO NA
ShDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

ICÓ - CE, 20 DE JUNHO DE 2017

CIA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

C^digo Idenrificador:025855DF

chefia de gabinete
extrato de publicaçao

extrato de publicaçao: a prefeitura municipal
de icó, através da comissao de licitaçao, torna
público,  que  fará realizar licitaçao,  na
modalidade tomada de preços, autuada sob o
n" 22.01.06/2017, cujo objeto é a contrataçao da
prestaçao de servtços de saneamento básico,
retirada de objetos, dejetos, aguas estagnadas e
vegetaçao de canal de aguas pluviais em
diversos bairros do município de icó/ce, conforme
projeto em anexo, típo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia ii de julho de 2017,
as 08:30 horas na sala da comissao de licitaçao,
situada na rua francisco maciel 2194 térreo -
centro icó - ce. os interessados poderao obter
informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as ll:30hs, no site
www.tcm.ce.gov.br

icó, 21 de junho de 2017.

21 ̂ e junhoicipal de Ibiapina, do Estado doa MuPrefeit
de 2017.

exigir documentaçoes e /ou alteraçoes nos estabelecimentos, com a
finalidade de que estes se adequem ao que preconiza a Lei inclusive
com a concessao de prazos para a regularizaçao, sob pena de cassaçao
do Alvará de Funcionamento.
Art. 5o - Fica autorizada a Comissao, a revisao de todos dos Alvarás
que tenham sido emitidos sob é̂ ide da Lei n." 397-A/2008, no intuito
de regularizar e/ou cassar aqueles que, estando em vigor, nao se
enquadrem nos termos da Lei.
Art. 6o - Todo e qualquer descumprimento, por parte dos possíveis
concessionários, as condiçoes que por ventura sejam impostas pela
Comissao, deverao ser comunicadas a Secretaria de Administraçao e
Finanças, bem como a Procuradoria Geral do Município para a
tomada de quaisquer decisoes e/ou medidas que
resguardadas pela comissao objeto deste decreto.  ^
Art. T - Este Decreto entra em vigor na data de sua jSaí:

n base
s estabelecidos pela Lei

ordemv̂radas

DECRETO N 33. DE 21 DE JUNHO DE 2017.

Dispoe sobre a regularizaçao da Cotnissao criada
pela Lei n." 397-A/2008 e alterada pda Lei
596/2015. e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAPLNA CEARÁ, ANTÓNIO
LEANDRO GOMES LINHARES, no uso de suas atribuiçoes legais

CONSIDERANDO a criaçao de Comissao nos termos da Lei n. 397-
A/2008, a qual foi devidamente alterada pela Lei n." 596/2015.
CONSIDERANDO que o Município deve exercer o Poder de Polícia
sobre  qualquer atividade comerciai, mormente em respeito aos
horários e locais de funcionamento.
CONSIDERANDO que cada órgao mencionado  2o, do Artigo 3o da
Lei n. 397-A/2008. devidamente alterado peia Lei n. 596/2015,
indicou um membro de sua composiçao para o exercício das tunçoes
.nrevistas nas referidas Leis.

DECRETA:
Ari. Io - Ficam nomeados, como membros da Comissao, nos termos
do 2", do Artigo 3o da Lei n." 397-A/2008os seguintes servidores:
a) REG1NALDO BRANDAO LIMA, como representante da Guarda
Municipal;
b! CR1ST1ANE DOS SANTOS DA SILVA COUT1NHO, como
representante do CONDEMA;
c) SEBASTIAO FLÁVIO PEREIRA DA SILVA, como
representante do Conselho Tutelar;
d)ANDRIELLY ALVES SOUSA, como representante da Vigilância
Sanitária;
e)ANDRÉ LUIZ PEREIRA DOS SANTOS, como representante da
Policia Militar;
Art. 2 - Os membros que compoe a comissao deverao se reunir duas
vezes ao mes, na Sede da Guarda Municipal desle Município, com fito

analisem a regularidade das possíveis concessoes, através dos critérios
estabelecidos na Lei n. 397-A/2008.
Art. 3 - Ao representante da Guarda Municipal caberá a funçao de
gerenciar e conduzir os trabalhos decorrentes das reunioes previstas
no Art. 2.

s decisoes e/ou manifestaçoes deverao ser

ESTADO DO CEARÁ 'T
PRÊ  EITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA. -,

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na d
revogadas as disposiçoes contrárias.

REGISTRE-SE,
PUBUQLE-SE,
E CLMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS/CE, aos
dias 20 (vime) do més de Junho de 2017 (dois mil e dezessete).

FRANCISCO UELITONMARTINS VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Jander Maciel Vasconcelos

Código IdeDtificador:lC9BDFD8

Dnta de dotaçao própria do

na data de sua publicaçao,

Art. 2 - As despesas ocorrerao por i
vigente orçamento.

(trezentos reais), para fazei face as despesas de estada na cidade de
Fortaleza-CE, no dia 22 de Junho de 2017, para participar da
Solenidade de Premiaçao Escola Nota 10 - 2016, e comparecer a
Caixa Económica Federal para resolver pendencias de convénios.

ANO VIII IN" 1718,22 de Junho de 2017 •   Diário Oficial dos Mur



AVISO DE ADIAMEN
ICRORRECIAO

de Julho

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Gonçalo dei Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comî a
de Licitaçao tnrna público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços N" 2017.03.27.001-Objeto. serviços d
assessona junto ao êior pessoal com emissao da folha de pagamento, incluindo processamento da CFIP, DIRF, RA1S c DCTF para aluidir a
necessidades do Instituto de Previdencia dos Servidores Públicos Municipais de Sao Gonçalo do Amarante.: Empresai Desclassificadas II C >nti
Contabilidade SS LTDA: 02 - Ettica Contabilidade EIRELI-EPP ; 03 - Pro Contabil Assessoria Contubil LTDA-ME e Empresas Classiti adas  Kl

Soluçoes LTDA-ME. com o valor global de RS 47.98S.00 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais).Fica, a partir dl d li de t

u p  e Cu ç o
Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público

melhoria, eficientízaçao t Iodas as demais alividades para atendimT̂ito das necessidades do município relativas a iluminaçao pública compr̂ endendo

Caucaiit I  tontotrni. pri_jeto(s), que se realizará no dia 09 de agosto de 2017 (09/08/20171, as 09:00hs Referido IÍD1TAL poderá ser adquirido
no endereço acima, a partir da data desta publicaçao, no horáno de expediente ao público. Caucaia/CE, 21 de junho de ̂ 017. Francisco Paulo

ç

oço e Limpeza de Vale (a de Drenagem nus Estradas vicinais de diversas Localidades no Município de Pai má cia
^ntaçao em p^dra tosca s/ rcjuntaniento (a^reî ^díi adquirido) de interesse dâ Secretarî  de O^ras e [V  ̂fio

as Q9H:00MIN, fica adiada para o dia 13 DE JULHO DE 2017 as O9H:OO\II1\. Maiores informaçoes na Sede da CPL, no horário de OShMmin as
12h00min, Palmácia/CE. Frederico Alberlo Sampaio Martins - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÇROATÁ - RESULTADO DE HABILITAÇAO - CHAMADA PÚBLICA N" 002/
2017 - A Comissao de Licitaçao comunica o Resultado da Fase de Habilitaçao da Chamada Pública N 002/2017, cujo OBJETO é a Aquisiçao de
Géneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados aos Alunos da Rede de Ensino Municipal de Croatá-CE, da seguinte forma: EMPRESA
INABILITADAS: ANTÓNIO BRAYNER LOPES, HANES CLAY ALVES MENDONÇA, ANGELITA ALVES DE MENDONÇA, EDGAR
RODRIGUES MELO, ELIANE ^ERREIRA PORKÍRIO, CARLOS ANDRÉ PARIAS PAIVA e JOSÉ IX CAETANO. EMPRESA HABILITADA:
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA. Fica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Aft. 109, Inciso 1, alínea
â", da Lei N" 8.666/93 e suas alteraçoes^ Ficando desde já agendada a Sessao para a Abertura dos envelopes ̂ Propostas de Preçoŝ  caso nao haja

recursos, para o dia 30 de Junho de 2017, as 15b. Croatá-CE, 22 de Junho de 2017. Francísca Silva de Abreu - Presidente da Comissao
Permanente de Licitaçao.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ, ATRAVÉS DA COMISSAO DE LICITAÇAO, TORNA PÚBLICO, QUE
FARÁ RF.ALIZAR LICITAÇAO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, AUTUADA SOB O Nu 22.01.06/2017, CUJO OBJETO E A
CONTRATAÇAO DAPRES1AÇAO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁSICO, RETIRADA DE OBJETOS, DEJETOS, AGUAS ESTAGNADAS
E VEGETAÇAO DE CANAL DE AGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE, CONFORME PROJETO EM
ANEXO, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 11 DE JULHO DE 2017, ÁS 08:30 HORAS NA SALA
DA COMISSAO DE LICITAÇAO, SITUADA NA RUA FRANCISCO MACIEL 2194 TÉRREO - CENTRO ICO - CE. OS INTERESSADOS
PODBRAO OBTER INFORMAÇÔRS DETALHADAS NO SETOR DA COMISSAO DE LICITAÇAO, NO HORÁRIO DE 07:30HS ÁS U:30HS,
NO S1TE WWW.TCM.CE.GOV.BR, 21 DE JUNHO DE 2017. CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS - PRESIDENTE DA COMISSAO DE
LICITAÇAO.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - O Município de Icó, através da Secretaria do Esporte c Juventude, toma publico o ê trato da ATA
DE REClSTRO DE PREÇO N. 09.001/1017, icsullante do PREGAO PRESENCIAL N" 09.001/2017 - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE - OBJETO: REGISTRO DE PR^ÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES Dfc
SERVIÇOS PARA REALIZAÇAO DOS EVENTOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA DO ESPORTE E DA JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
ICÔ-CE - PRAZO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses - VALOR GLOBAL: RS 299.580,00 (duzentos e
noventa e nove mil, quinhentos e oitenta reais) - CONTRATADO(A): PÉRGOLA CONS IRUÇOES, SERVIÇOS E EVENTOS E1REL1 ^ ME,
através de seu representante legal José Edgar Alves Ferreira - ASSI^A ̂ ELA CONTRATANTE: JOSÉ INÁCIO LOPES LIMA, Ordenador de
Despesas da Secretariado Esporte e Juventude - DA1A DA ASSINATURA DA ATA DE RKGISTRO DE PREÇO: 21 de junho de 2017. ICÓ(CE),
21 d j h d  2017 J é I i L    Li d d d  D S i d  E J td

m prest
rviços

I DIÁRIOOFICIALDOESTADO  SÉR1E3 ANOIXNlt6 FORTALEZA,22DEJITVHODE2017    ^^9 Ç-Q \

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregao n 2017.06.02.2. O Pregoeiro Oficial do Município i^
de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçoes legais, torna público, para conhecimento dos interessados, qúe concluiu a julgamento final \/y^
do processo liciratório modalidade Prtgao n" 20l7.0(i.02.2 sendo o seguinte: Licitante(s) Venccdore(s) -Multi Gráfica, Comunicaçoes e Soluçoes"~ .  ^
E1REL1 - ME vencedora junto ao lote Oi totalizando o ^alor global de R^ I1S.000.00 (duzentos e de ôito mil reais). A empresa vencedora ' '-.

Licitaçao, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos IpEs - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 1)7-3(1 as 11:30 horas ou pelo
teleione (88) 3532-2459 Barbalha/CE, 20 de junho de 2017. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do
Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MINICIPAL DE PALMÁC1A - AVISO DE RETIFI CAÇAO E ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS
N 2017.05.25.007 -  TP. A Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Pa[mácia;CE, torna público para o conhecimento dos interessados a




